
Dodatek č. 1
(SDO/OEZI/2020/21/D č. 1) KUJCP01TMIWK

ke Smlouvě o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu „Snížení energetické náročnosti budov SŠTO Dačice - instalace systému pro 

technickou úpravu prostředí, instalace FV“ schváleného Ministerstvem životního prostředí 
pro financování z Operačního programu Životní prostředí

uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SDO/OEZI/2020/21)

(dále jen ,,dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem dotace je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650,
DIČ: CZ70890650
zastoupený Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmana
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příjemcem dotace je:
Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304 
Strojírenská 304, 380 01 Dačice 
IČO: 13503308
Plátce DPH: □ ano S ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: □ ano S ne
zastoupená Ing. Pavlem Kopačkou, ředitelem
(dále jen „příjemce”)

II.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 6. 2021 Smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti budov SSTO 
Dačice - instalace systému pro technickou úpravu prostředí, instalace FV“ schváleného 
Ministerstvem životního prostředí pro financování z Operačního programu Životní 
prostředí, číslo smlouvy SDO/OEZI/2020/21 (dále jen „smlouva”).

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, 
jehož předmětem je změna čl. IV. „Výše čerpání dotace“, odst. 1, 2, 4, 5 a 7 smlouvy. Tento 
dodatek navyšuje dotaci na financování nezpůsobilých výdajů projektu poskytnutou 
z rozpočtu Jihočeského kraje na základě předložených výdajů projektu z částky 
1 526 137,90 Kč na částku 1 936 734,12 Kč a mění číslo bankovního účtu, na který mají být 
prostředky z rozpočtu Jihočeského kraje poukázány.

*KUJCP01TMIWK*



III.
Změnová ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace“, odst. 1 smlouvy, který nově 
zní:

Celkový příslib Jihočeského kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení 
energetické náročnosti budov SŠTO Dačice - instalace systému pro technickou úpravu 
prostředí, instalace FV“ schválený usnesením č. 72/2019/ZK-20 činí 1 936 734,12 Kč1, 
přičemž celková schválená částka bude vyplacena ve dvou splátkách v daných výších: 
1 526 137,90 Kč (tj. 78,79 % z celkového objemu prostředků poskytnutých Jihočeským 
krajem na financování nezpůsobilých výdajů projektu) a 410 596,22 Kč (tj. 21,21 %).

2. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace44, odst. 2 smlouvy, který nově 
zní:

Dotace v celkové výši 1 936 734,12 Kč bude poskytnuta na základě žádostí příjemce 
o proplacení dotace Jihočeského kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu, 
a to bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce 
č. 103857525/2250.

První část dotace ve výši 1 526 137,90 Kč bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení 
dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku.

Druhá část dotace ve výši 410 596,22 Kč bude vyplacena dle harmonogramu uvedeného 
v odst. 5 tohoto článku po doložení kopií dokladů o úhradě faktur a účetních dokladů 
prokazujících profinancování předchozí části dotace na financování nezpůsobilých výdajů 
projektu.

3. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace44, odst. 4 smlouvy, který nově 
zní:

Vymezení položek a výše dotace na financování nezpůsobilých výdajů projektu.

Číslo Položka Výše v Kč dle rozpočtu projektu
1. Stavební práce 1211 072,48
2. TDI 331 782,00
3. Administrace 127 050,00
4 Projektová dokumentace 100 659,36
5. AD 84 942,00
6. BOZP 79 406,28
7. Publicita 1 580,00
8. Stavební povolení 242,00

Celkové nezpůsobilé výdaje 1 936 734,12

1 Usnesením č. 72/2019/ZK-20 ze dne 11.4. 2019 byl schválen Zastupitelstvem Jihočeského kraje tento projekt 
s příslibem poskytnutí dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů v maximální výši 2 000 000,- Kč. Tato částka 
byla snížena na základě skutečné výše nezpůsobilých výdajů, tj. 1936 734,12 Kč, které byly doloženy 
uhrazenými fakturami.

2



k

4. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace“, odst. 5 smlouvy, který nově 
zní:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace ve výši uvedené v odst. 2 tohoto 
článku bude následující:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace v Kč

Žádost Termín předložení žádostí
Výše dotace

Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1. červen 2021 1 526 137,90 0,00
2. prosinec 2021 410 596,22 0,00

Celkem 1 936 734,12 0,00

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení dotace lze upravit pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě.

5. Tímto dodatkem se mění čl. IV. „Výše a čerpání dotace“, odst. 7 smlouvy, který nově 
zní:

Stanovení závazných podílů na financování způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu 
dle usnesení č. 72/2019/ZK-20 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
č. 115D316011761 a Rozpočtu projektu, které se tímto stávají přílohou a nedílnou součástí 
této smlouvy, je uvedeno v tabulce níže.

Druh dotace
Výše v Kč

dle rozpočtu projektu

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

v (%)
Dotace z krajského rozpočtu na 
kofinancování projektu

8 248 552,37 30,00 %

Dotace EU 19 246 622,19 70,00 %
Dotace ze SR 0,00 0,00 %
Vlastní podíl příjemce 0,00 0,00 %
Celkové způsobilé výdaje 27 495 174,56 100,00 %

Celkové nezpůsobilé výdaje 1 936 734,12
Výše nezpůsobilých výdajů 
financovaných z prostředků JčK

1 936 734,12

Výše nezpůsobilých výdajů 
financovaných z vlastních prostředků 
příjemce

0,00

29 431 908,68Celkové výdaje projektu

3



k

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží 2 výtisky.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

IL -11- 2D?1

V Českých Budějovicích
2 3 11- 2021

V Dačicích........................

Střední škola
;r i."-1:' v/', A OBCHODNÍ,

i . . v. -

' 0; D.une, V- U:>

ívé 096, íníoO.iv mť
i '.'.'v. ,v.'-.,.<OLAírocnujd':AK.C''.

4


